
Seminář DEKSOFT 2020 

Úvod, představení DEKSOFT, novinky 2020 

Prezentace: 

Tomáš Kupsa 

www.deksoft.eu 



GoToWebinar – zaslání dotazu 

Desktop aplikace Mobilní aplikace Webová aplikace 

V případě přerušení spojení stačí 

obnovit stránku (klávesa F5) 



Zpětná vazba po skončení webináře 



Program semináře DEKSOFT, organizační informace  

1 



Program 

 Program rozdělen do 6 bloků 

 Každý blok cca 40 min 

 Mezi bloky pauza cca 15 min 

 Pauza na oběd 1 hodina 



Představení DEKSOFT 

2 



Základní představení DEKSOFT 



DEKSOFT – softwarová divize společnosti DEKPROJEKT s.r.o. 

Součást holdingu DEK 

Představení DEKSOFT 

ÚRS CZ a.s. 



 Webový portál s 

profesionálními programy 

pro stavebnictví 

 Odborné programy 

 

 

 

 

 

 BIM řešení 

 Energetika 

 Tepelná technika 

 Akustika 

 TZB 

 Hydroizolace 

 Radon 

 Inspekce nemovitostí 

www.deksoft.eu Představení DEKSOFT 



Historie 

2012 2013 2014 

2015 2016 

2017 2018 

2019 2020 



Komfort 

výpočty letní a zimní 

tepelné stability místností 

Dutina 

šíření tepla a vlhkosti ve 

větrané vzduchové vrstvě 

Tepelná technika 1D 

tepelně technické výpočty a 

posuzování skladeb 

Energetika 

výpočty energetické 

náročnosti budov 

Akustika 

akustické výpočty a 

posuzování skladeb 

Antiradon 

výpočty koncentrace radonu 

a návrh opatření 

FVE 

výpočty a návrh 

fotovoltaických elektráren 

3D Editor 

využití 3D grafických 

modelů ve výpočtech 

TZB 

dimenzování otopných 

soustav 

NZÚ 

tvorba energetického 

hodnocení NZÚ 

Varianty 

tvorba energetických 

posudků a auditů 

Standardy materiálů 

specifikace materiálů pro 

veřejné zakázky 

Hydroizolace 

návrh hydroizolačních 

konstrukcí 

Programy pro specialisty 

Tepelná technika 2D 

tepelně technické výpočty a 

posuzování 2D detailů 

Základní prověření 

identifikace rizik spojených 

s řešením domu 

BIM řešení a rychlé 

ocenění budov 

Rychlé ocenění ÚRS 

 stanovení ceny stavby 

Stavební knihovna DEK 

databáze materiálů, 

skladeb, výrobků, systémů 

BIM platforma DEK 

Správa projektů, vizualizace 

modelů IFC 

Přehled programů 



Řešení pro tepelnou ochranu budov 



Řešení pro energetickou náročnost budov 



Řešení pro fotovoltaiku Řešení pro TZB 



Řešení pro akustiku Řešení pro radon 



Řešení pro hydroizolace Řešení pro inspekce budov 



Řešení pro BIM a rychlé ocenění budov 



Základní vlastnosti DEKSOFT 



 Koncept webového řešení – nutné pracovat 

 Nevýhoda, že je nutné být online se vyvažuje řadou výhod oproti programům desktopovým  

 Možnost přistupovat k souborům z jakéhokoliv zařízení vybaveného moderním internetovým 

prohlížečem  

 Odpadá potřeba instalace 

 Rychlejší výpočty na výkonných serverech  

 Snadnější aktualizace SW (i rozsáhlé upgrady zdarma)  

 Průběžná aktualizace výrobkových katalogů, atd.  

Webové aplikace 



 Programy DEKSOFT jsou mezi sebou úzce 

provázány 

 mezi jednotlivými programy je možné 

přepínat v rámci jednoho souboru s příponou 

.dkp 

 to umožňuje tzv. komplexní projektové 

posouzení stavby 

 není nutné do jednotlivých programů zadávat 

opakovaně stejné údaje 

 snazší archivace – veškerá data v jednom 

souboru 

 nižší chybovost 

 

Provázanost výpočtových programů 

Jeden soubor s 

příponou .dkp 



Příklady spolupráce SW 



Příklady spolupráce SW 



Příklady spolupráce SW 



Příklady spolupráce SW 



Příklady spolupráce SW 



Přihlašování do DEKSOFT 



Registrace přihlášení www.deksoft.eu 

Registrace nového 

uživatele 

Přihlášení existujícího 

uživatele 



Možnosti přihlášení 

 

 

 

 

 

 

Podporované možnosti přihlášení: 

 Deksoft 

 Dekpartner 

 ÚRS 

 BIM Platforma 

 E-shop DEK 



Můj účet 

Přehled o vlastněných 

licencích 

Správa přihlašovacích a 

identifikačních údajů  



 Účet není vázán na konkrétní zařízení 

 Je možné se přihlásit odkudkoli, z jakéhokoli zařízení 

 Jen není možné pracovat na více zařízením pod jedním přihlášením  

Účet 



Ceník programů, zvýhodněné balíčky 



Ceník programů 

 Ceník programů je na webu DEKSOFT, roční licence 



 4 zvýhodněné balíčky 

Zvýhodněné balíčky 



Ceník DEKSOFT 

 Balíček DEKSOFT komplet 

 

 

 Balíček Energetický specialista – komplet 

 

 

 Balíček Energetický specialista – PENB II. 

 

 Balíček Energetický specialista – PENB I. 

 

60% sleva 

50% sleva 

30% sleva 4 060 Kč/rok 

7 650 Kč/rok 

16 920 Kč/rok 

Roční cena bez DPH 

30% sleva 3 010 Kč/rok 



Ceník DEKSOFT 

 Nabízíme licence na zkoušku na 14 dní ZDARMA 

 Stačí si na stránkách DEKSOFT zřídit účet, poslat nám na info@deksoft.eu ID a my 

licence nastavíme 

mailto:info@deksoft.eu
mailto:info@deksoft.eu
mailto:info@deksoft.eu


DEKPARTNER, AES, AEA 



Spolupráce AES 

 DEKSOFT je exklusivním partnerem asociace 

energetických specialistů a partnerem asociace 

energetických auditorů  

 Spolupracujeme v oblasti školení a seminářů 

 Nabízíme členům AES programy DEKSOFT za výrazně 

zvýhodněné ceny 

 Členové AES dostávají 30% slevu na energetické 

portfolio DEKSOFT 

 

 



Spolupráce s DEKPARTNER 

 Spolupracujeme s programem 

 Program technické podpory společnosti STAVEBNINY DEK 

 Společnost STAVEBNINY DEK zajistila pro členy programu DEKPARTNER 

vybrané programy zdarma (licence se uživatelům přiděluje automaticky při 

přihlášení účtem DEKPARTNER) 

 

Zdarma 



Spolupráce s DEKPARTNER 

 Na všechny další programy DEKSOFT mohou členové programu DEKPARTNER 

čerpat slevu 20% (funguje automaticky při přihlášení přes DEKPARTNER) 

 

Ceník 

Objednávka 



Firemní sdílené licence 



Firemní sdílené licence 

 Nákup firemních sdílených licencí s množstevní cenou odstupňovanou podle 

počtu zaměstnanců  



Firemní sdílené licence 

 Firemní licence umožňuje nastavení správce skupiny (např. majitel firmy) 

 Při odchodu zaměstnance z firmy zůstává licence ve firmě a správce ji může 

přidělit někomu jinému 



Firemní sdílené licence 

 V rámci firmy je také možné sdílet soubory na sdíleném úložišti 



Školy, studenti 



Školy 

 Školám dáváme vybrané programy DEKSOFT zdarma 

 Celou školu nastavujeme přes IP adresu – zajištěno, že na každém počítači v síti 

školy je DEKSOFT k dispozici 

Rozsah veřejných 

IP adres 



Školy 

 Vodotisk na výstupech z programů DEKSOFT (studentská licence) 



Studenti 

 Nabízíme studentům 

DEKSOFT licence zdarma – 

a to i mimo síť školy 

 Pro získání studentských 

licencí je nutná registrace do 

programu DEKPARTNER 

STUDENT na 

www.dekpartner.cz.  



Technická podpora DEKSOFT, sociální sítě 

3 



Technická podpora 



Technická knihovna 

 Odborné články týkající se programů 

DEKSOFT a problematiky, kterou se 

zabývají 

 Nyní mnoho článků například k 

energetické náročnosti budov 

 



Technická podpora info@deksoft.cz  

 Individuální technická podpora 

 V případě řešení nějakého problému v SW DEKSOFT prosím posílejte 

soubor (u výpočtových programů koncovka .dpk) 

 

mailto:info@deksoft.cz
mailto:info@deksoft.cz
mailto:info@deksoft.cz


Sociální sítě 



Sociální sítě 

 Účet LinkedIn DEKSOFT -  https://www.linkedin.com/company/deksoft/ 

 Do vyhledávání stačí zadat DEKSOFT 

 obecné novinky o všech produktech DEKSOFT, termíny školení a webinářů, odkazy na 

články 



Sociální sítě 

 Facebook - DEKSOFT - https://www.facebook.com/DEKSOFT.DEK/  

 Do vyhledávání stačí zadat DEKSOFT nebo  @DEKSOFT.DEK  

 obecné novinky o všech produktech DEKSOFT, termíny školení a webinářů, odkazy na 

články 

https://www.facebook.com/DEKSOFT.DEK/


Sociální sítě 

 Facebook - Skupina uživatelů Deksoft -  https://www.facebook.com/groups/deksoft/ 

 Do vyhledávání stačí zadat DEKSOFT nebo  kliknout na tlačítko „Navštívit skupinu“ na 

hlavní facebookové  stránce DEKSOFT. 

 Členem skupiny může být pouze uživatel programů DEKSOFT a v otázkách pro uchazeče 

o členství musí zadat ID DEKSOFT.  

 Aktuální informace o jednotlivých programech pouze pro aktivní uživatele programů 

DEKSOFT, revize programů, atd.; obecné novinky o všech produktech DEKSOFT, termíny 

školení a webinářů, odkazy na články 

 



Sociální sítě 

 Účet YouTube  -   https://www.youtube.com/channel/UCAIljGnnMqz9-4fFDyF7AKA 

 Do vyhledávání stačí zadat DEKSOFT nebo  @DEKSOFT.DEK  

 Představení programů,  jednotlivých funkcí, záznamy webinářů 

 



Novinky DEKSOFT 2020 

4 



Energetická náročnost budov 



Nová vyhláška o energetické náročnosti budov 

148/2007 Sb. 78/2013 Sb. 264/2020 Sb. 



BIM 



4 PILÍŘE 4 

PILÍŘE 

 



Stavební knihovna DEK 

 Zdroj informací (technické, cenové …) 

 Hledání a konfigurace 

 Materiály, výrobky, skladby, systémy 

4 PILÍŘE 4 

PILÍŘE 

 



Stavební knihovna DEK 

Plugin (doplněk) 3D CAD SW 

 Zdroj informací (technické, cenové …) 

 Hledání a konfigurace 

 Materiály, výrobky, skladby, systémy 

 Vkládání materiálů, produktů, skladeb, systémů 

 ARCHICAD, REVIT, ALLPLAN 

4 PILÍŘE 4 

PILÍŘE 

 



Stavební knihovna DEK BIM platforma DEK 

Plugin (doplněk) 3D CAD SW 

 Zdroj informací (technické, cenové …) 

 Hledání a konfigurace 

 Materiály, výrobky, skladby, systémy 

 Vizualizace IFC modelu 

 Organizace dat, sdílení dat, komunikace 

 Propojení s dalšími SW 

 Vkládání materiálů, produktů, skladeb, systémů 

 ARCHICAD, REVIT, ALLPLAN 

4 PILÍŘE 4 

PILÍŘE 

 



Stavební knihovna DEK BIM platforma DEK 

Plugin (doplněk) 3D CAD SW SW třetích stran 

 Zdroj informací (technické, cenové …) 

 Hledání a konfigurace 

 Materiály, výrobky, skladby, systémy 

 Vizualizace IFC modelu 

 Organizace dat, sdílení dat, komunikace 

 Propojení s dalšími SW 

 Vkládání materiálů, produktů, skladeb, systémů 

 ARCHICAD, REVIT, ALLPLAN 

4 PILÍŘE 4 

PILÍŘE 

 

 Porovnávání a výměna konstrukcí 

 Tvorba položkového rozpočtu z 3D modelu 

 Energetika, tepelná technika, akustika 



Stavební knihovna DEK BIM platforma DEK 

Plugin (doplněk) 3D CAD SW SW třetích stran 

 Zdroj informací (technické, cenové …) 

 Hledání a konfigurace 

 Materiály, výrobky, skladby, systémy 

 Vizualizace IFC modelu 

 Organizace dat, sdílení dat, komunikace 

 Propojení s dalšími SW 

 Vkládání materiálů, produktů, skladeb, systémů 

 ARCHICAD, REVIT, ALLPLAN 

 Porovnávání a výměna konstrukcí 

 Tvorba položkového rozpočtu z 3D modelu 

 Energetika, tepelná technika, akustika 

ZDARMA 

ZDARMA 

ZDARMA 



3D projekty 



Stavební knihovna DEK BIM platforma DEK 

Plugin (doplněk) 3D CAD SW SW třetích stran 

IFC 



Stavební knihovna DEK BIM platforma DEK 

Plugin (doplněk) 3D CAD SW SW třetích stran 

Ne vše je možné zapsat 

do modelu (např. 

minirozpočty). Platforma 

čerpá informace přímo z 

knihovny. 



Stavební knihovna DEK BIM platforma DEK 

Plugin (doplněk) 3D CAD SW SW třetích stran 

I KROS může při 

oceňování čerpat 

data přímo z 

knihovny.   



Využití pro 2D projekty a odborné 

programy 



Podrobnosti k BIM a 

novinkám 2020 ve 4. 

bloku dnešního 

semináře 



KOMFORT, gbXML 



 Díky reorganizaci a změnám v evropských normách se stala neaktuální 

výpočtová norma, kterou využíval program Komfort (ČSN, STN) 

 Rozhodli jsme se doplnit o Komfort o modul EP, který využívá 

pokročilejší výpočet založený na podrobné dynamické simulaci 

 Využili jsme proto výpočetní jádro EnergyPlus 

 Výpočet probíhá na základě 3D modelu 

 Tento postup umožňuje porovnání s požadavky ČSN 73 0540-2 

 Výsledky výpočtu jsou blíže reálnému chování než metoda v modulu 

ČSN, zpravidla vycházejí příznivější výsledky  

 

 Podrobnosti v 5. bloku dnešního semináře 

Nový modul Komfort EP 



Přenos informací z 3D modelu 
 V programech DEKSOFT je nově možné používat jednotný formát pro přenos 

3D informací = formát gbXML. 

 Otevřený formát vytvořený speciálně pro přenos informací pro energetické 

modelování budov (www.gbxml.org). 

 V roce 2020 došlo k výraznému rozšíření 

možností importu a jeho nastavení. 

 Ověřené řešení v kombinaci  

s 3D modelem vytvořeném v programu  

DesignBuilder (možnost zakoupit za  

zvýhodněnou cenu v našem ceníku). 

 

 

 Podrobnosti v 5. bloku dnešního semináře 

 

 

http://www.gbxml.org/
http://www.gbxml.org/

